
令和７年１月２７日 

保護者様 

地域の皆様 

国立市教育委員会 教育部 

教育指導支援課長 荒西 岳広 

国立市立国立第二小学校 

校長 内田 辰彦 

 

コミュニティ・スクール学校説明会の開催について 
 

日頃より、本市の教育活動にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

教育広報誌でもお知らせしているとおり、本市は、これまで取り組んできた「開かれた

学校」から更に一歩踏み出し、「地域とともにある学校」を目指すために、今後、順次コミ

ュニティ・スクールを導入していく準備を進めております。国立第二小学校は、令和７年

度から導入する予定としております。 

つきましては、地域、保護者の皆様を対象とした説明会を下記により開催いたします。 

ご多用のところ恐縮ではございますが、ご参会いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日時 

令和７年２月１９日（水） 

午後３時３０分から午後４時３０分まで 

 

２ 場所 

国立市立国立第二小学校 多目的室（校舎２階） 

 

３ 内容 

（１）説明「コミュニティ・スクールの意義と運営について」 

（２）質疑応答 

 

 

 

 

 

【問い合わせ】    

国立市教育委員会 教育指導支援課 

０４２(５７６)２１１１ 

内３３８ 

 

国立市立国立第二小学校 

副校 長 後藤 茂敦 

０４２（５７２）２１９７ 


